

KENDRIYA VIDYALAYA NO.1 REWA

ADMISSION BROCHURE

CLASS 11

SESSION-2020-21

Click on this link given below to read the detailed KVS Admission Notice and Guidelines 2020-21 as published by Kendriya Vidyalaya Sangathan in it's official website

[KVS Admission Notice 2020-2021](#)



KENDRIYA VIDYALAYA NO.1 REWA

ADMISSION NOTICE

SESSION-2020-21

संलग्नक II

केंद्रीय विद्यालय संगठन (मु.)

नई दिल्ली

प्रवेश सूचना 2020-21

शैक्षणिक सत्र 2020-21 के लिए केंद्रीय विद्यालयों में कक्षा 11 में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 20.07.2020 प्रातः 10:00 बजे से किया जा सकेगा। प्रवेश संबन्धित विवरण विद्यालय वैबसाइट के माध्यम से [https:// no1rewa.kvs.ac.in](https://no1rewa.kvs.ac.in) से प्राप्त किया जा सकता है।

शैक्षणिक सत्र 2020-21 में कक्षा 11 में ऑनलाइन प्रवेश के लिए आधिकारिक **Link** (<https://forms.gle/Q3WNUbAMp5hr3YGc6>) के माध्यम से किया जा सकता है। निर्देश उपरोक्त URL पर उपलब्ध होंगे। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे Registraion Form का उपयोग करने से पहले निर्देशों का सावधानी से पालन करें।

सभी कक्षाओं के लिए आयु की गणना 31.03.2020 से होगी। कक्षाओं में सीटों का आरक्षण के.वि.सं. के प्रवेश दिशा-निर्देश के अनुसार किया जाएगा (<https://kvsangathan.nic.in>)। इस संबंध में अधिक जानकारी के लिए अभिभावक संबन्धित केन्द्रीय विद्यालय/मुख्यालय की वैबसाइट देखें।

वर्तमान में COVID-19 की परिस्थितियों को ध्यान में रखते हुए सक्षम अधिकारी (केंद्र/राज्य/स्थानीय) द्वारा जारी स्वास्थ्य संबंधी निर्देशों की अनुपालना में अभिभावकों से अनुरोध है कि वे विद्यालय में जाकर भीड़ एकत्रित न करें। प्रवेश संबंधी सभी सूचनाओं की जानकारी, पंजीकरण प्रपत्र भरने के लिए विद्यालय/मुख्यालय की वैबसाइट निरंतर देखें। पूर्णतया भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र स्कैन कर संबन्धित विद्यालय की ई मेल पर प्रेषित करें।

प्राचार्य द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर निर्धारित समय अंतराल में ही प्रवेश प्रभारी/प्राचार्य से संपर्क करें।



प्रवेश के लिए समय-सारणी
SCHEDULE FOR ADMISSION
Class-11

सत्र 2020-21 में प्रवेश के लिए समय-सारणी लिम्नलिखित होगी:-
The Admission Schedule for the Session 2020-21 will be as under:-

क्र.सं. S.No	वस्तु CONTENTS	SCHEDULED DATES
1	For KV students: Registration for admission in class XI.	Within a week of declaration of class X results 16 July 2020 to 25 July 2020, 5:00pm
2	KV students: Display of admission list & admissions for Class-XI.	27 th July 2020 at 10:00 am
3	KV students: Completion of admissions for Class-XI.	27 th July 2020 to 08 August 2020 at 11:00 am
4	Non-KV students: Registration for admission in class XI.	Before 08 August 2020, 5:00 pm
5	Non-KV students: Display of admission list & admissions in class XI (Subject to availability of vacancies)	12 th August 2020 at 11:00 am 12 th August 2020 to 20 th August 2020
6	Last date of admission for all classes including XI.	15/09/2020 (Tuesday) (tentative, depending on the declaration of class X result)



KENDRIYA VIDYALAYA NO.1 REWA

GENERAL INSTRUCTION FOR ADMISSION IN CLASS 11

CLASS 11 (2020-21)

Please note that-

1. For registration in Class 11 kindly Click on the google form and fill all the entries
2. Check your entries before submission of form.
3. Avoid multiple entries/submission of registration form In case a student apply multiple times the form submitted at last will be considered and form filled before that will be treated null and void. For example if ABC (a student) filled same form 4 times than his/her fourth entry will be considered final and previous three entry are cancelled. Also registrations after the due date and time will be treated null and void
4. Mere registration or shortlisting in the admission list do not confer a right to admission.
5. All applicants are instructed to adhere strictly with date and timing of admission mentioned as per admission schedule.
6. The admission is subject to the verification of original documents.
7. Admission secured based on any wrong certificate is liable to be cancelled by Principal/competent authority.
8. Admission in different streams viz Science, Commerce, Humanities of Class XI in KVs for KV students will be based on aggregate marks scored in class X exams as under:
 - (i) Science Stream: A minimum of 60% Marks in aggregate of all subjects.
 - (ii) Commerce: A minimum of 55% Marks in aggregate of all subjects.
 - (iii) Humanities Stream: All students of KV if declared successful in class X exam

THE FOLLOWING CONCESSIONS WILL BE ALLOWED FOR ADMISSION FOR CLASS XI.

The following concession will be granted to students for admission who participated in Games & Sports meet/Scouting & Guiding/NCC/Adventure activities at various levels. The certificate needed for this purpose can be of any of the preceding years.

S. No	Sports & Games	NCC	Scouting/ Guiding	Adventure Activities	Concession of marks for admission
a.	Participation at SGFI or equivalent level.	'A' certificate and participation in Republic/PM Rally	Rashtrapati Puraskar award certificate	NIL	6% Marks in aggregate
b.	Participation at KVS National/ State level.	'A' certificate and best Cadet in Distt/State level	Rajya Puruskar award certificate with 07 proficiency badges.	NIL	4% Marks in aggregate
c.	Participation at KVS Regional/ District Level	'A' certificate	Tritiya Sopan certificate with 05 proficiency badges	Participation in at least One 10 days adventure activity	2% Marks in aggregate

(A) Students belonging to SC/ST/OBC/ Divyang (PH) would be given up-gradation in aggregate by 4% Marks for the purpose of admission to class XI. Note: Maximum concession under Sports/Games/NCC/Scout/Guide/Adventure will not exceed 6% Marks in aggregate. In case of eligibility for more than one concession under different categories as mentioned at (A) and (B) above, only one concession having maximum advantage to the candidate will be allowed. (The same benefit may be extended to non-KV Students for fresh admission in KVs.)

(Note-Any type of concession availed by candidate is the subject of proper submission and verification of supportive document.)

9. The students who have passed Basic Mathematics (241) level are not eligible to opt for Mathematics (041) at Sr. Secondary Level but The students who have passed the Standard Mathematics (041) in Class X of CBSE exam are eligible to opt for Mathematics (041) at Sr. Secondary Level.



INSTRUCTION TO PARENTS

आवेदकों एवम उनके अभिभावकों के लिये सूचना

1. आवेदकों एवं उनके अभिभावकों से अनुरोध है कि कक्षा ११ में प्रवेश प्रक्रिया की विस्तृत जानकारी के लिये के.वि.सं. वैबसाइट (<https://kvsangathan.nic.in>) अथवा विद्यालय की वैबसाइट (<https://no1rewa.kvs.ac.in>) का अवलोकन करें।
2. COVID-19 से संबन्धित भारत सरकार के नियमों का कड़ाई से पालन करें एवम Mask /Social distancing /sanitizer का उपयोग करें।
3. समस्त जानकारी एवं पंजीकरण फॉर्म ऊपर वर्णित वेबसाइट पर उपलब्ध हैं तथा अन्य जानकारी विद्यालय प्रवेश द्वार के सूचना पटल पर भी चस्पा हैं ।
4. प्रवेश संबंधी सभी सूचनाओं की जानकारी, पंजीकरण प्रपत्र भरने के लिए विद्यालय के हेल्प डेस्क पर सम्पर्क करें।

HELP DESK CONTACT NO. -

9406978380/8770853696

TIMING-10.00 AM TO 01.00 PM

Email address for admission related

task: ppl.rewano1@kvs.gov.in

- केंद्रीय विद्यालय क्रमांक 1 रीवा में कक्षा प्रथम में प्रवेश हेतु निम्न विज्ञापन के अनुसार अभिभावक कार्यवाही कर सकते हैं।
- अधिक जानकारी के लिए www.kvsangathan.nic.in अथवा no1rewa.kvs.ac.in का अवलोकन कर सकते हैं।
- सनद रहे मात्र पंजीकरण प्रवेश की गारंटी नहीं है।
- पंजीकरण करते समय स्वयं का सही मोबाइल नंबर दर्ज करें। साइबर कैफे इत्यादि के मोबाइल नंबर दर्ज न करें अन्यथा आपसे संपर्क न हो पाने की स्थिति में आपको हुए नुकसान के लिए केंद्रीय विद्यालय क्रमांक 1 रीवा अथवा केंद्रीय विद्यालय संगठन की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।
- प्रवेश प्रक्रिया केंद्रीय विद्यालय संगठन द्वारा शैक्षणिक सत्र 2020- 21 के लिए जारी प्रवेश दिग्दर्शिका के नियमानुसार किए जाएंगे ।
- जानकारी हेतु उपर्युक्त वेबसाइट तथा विद्यालय के मुख्य द्वार के बाहर नोटिस बोर्ड से सूचना प्राप्त कर सकते हैं साथ ही विद्यालय स्तर पर बनाए गए हेल्प डेक्स नंबर पर निर्धारित समय पर भी जानकारी प्राप्त की जा सकती है।
- कोविड-19 के कारण विद्यालय में विद्यालय के कर्मचारियों के अतिरिक्त अन्य व्यक्तियों का प्रवेश वर्जित है। अतः यथासंभव वेबसाइट एवं हेल्पडेस्क की मदद से प्रक्रिया संपादित करने में हमारा सहयोग करें तथा केवल विद्यालय द्वारा बुलाए जाने पर ही विद्यालय आर्यें।
- अन्य कक्षाओं में स्थान रिक्त न होने के कारण केवल कक्षा 1 एवं 11 हेतु ही रजिस्ट्रेशन किए जा रहे हैं । अन्य किसी भी कक्षा में कोई नवीन प्रवेश नहीं किया जाएगा ।
- अभिभावक प्रवेश संबंधी अपनी शंका का निवारण निम्न ईमेल पर भी प्रेषित कर सकते हैं।
- प्रवेश प्रक्रिया द्वारा प्रावधिक रूप से चयनित विद्यार्थियों एवं वांछित दस्तावेजों की सूची विद्यालय वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी एवं नोटिस बोर्ड पर चस्पा की जाएगी। वांछित दस्तावेजों की स्कैन कॉपी भी इसी ईमेल पर प्रेषित की जानी है।

ANNEXURE – I

Self-Declaration Format

I _____, Father/Mother of Master/Miss _____ age _____ years, resident of _____ (complete address), do hereby declare that the information given in admission form of the admission in Kendriya Vidyalaya No. 1 Rewa and in the enclosed documents is true to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed therein. I am well aware of the fact that if the information given by me is proved false / not true at any point of time, admission will be cancelled and I will be liable to legal actions as per guidelines of KVS and any benefit accrued by me or my ward shall be summarily cancelled.

Applied class:-

Date:-

Place:

Signature of the Parent/Guardian

संलग्नक -I

स्व-घोषणा प्रारूप

में _____, (पिता / माता)

मा. / मिस _____ उम्र _____ वर्ष,

_____ (पूर्ण पता) के निवासी , इसके

द्वारा यह घोषणा करते हैं कि उपर्युक्त आवेदक के केन्द्रीय विद्यालय क्र. 1 रीवा में संलग्न प्रवेश

पत्रक में दी गई जानकारी के दस्तावेज़ मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य हैं और इसमें कुछ

भी छिपाया नहीं गया है। मैं इस तथ्य से अच्छी तरह से वाकिफ हूँ कि यदि मेरे द्वारा दी गई

जानकारी किसी भी समय गलत / सही नहीं साबित होती है, तो उपर्युक्त आवेदक का प्रवेश रद्द कर

दिया जाएगा और मैं केवीएस के दिशानिर्देशों के अनुसार कानूनी कार्रवाइयों के लिए उत्तरदायी

होऊंगा और किसी भी तरह से अर्जित लाभ मुझे या मेरे वार्ड को रद्द कर दिया जाएगा।

आवेदित कक्षा:

दिनांक: -

जगह: माता-पिता / अभिभावक का हस्ताक्षर

Please Note:- ***This is only sample form, candidates must keep the information asked in this form ready to apply online along with the scanned copy of class X marksheet and a passport photograph of the candidate***

KENDRIYA VIDYALAYA NO.1 REWA
REGISTRATION FORM FOR CLASS-XI,SESSION-2020-21

1. Name of the student (in block letters):.....
2. a.Father's Name: Mother's Name:
- b.Father's Occupation: Mother's Occupation:
3. Date of Birth:(in words):
4. a. Category (Gen/SC/ST/OBC/PH):.....(in case of SC/ST/OBC/PH attach Certificate)
5. Residential Address:
- Mobile No. 1..... 2.....
6. Percentage Obtained (Class 10th 2020): (Attach internet mark sheet)

SUBJECT	HINDI(002)	ENGLISH(184)	MATHS Standard(041)	MATHS Basic(241)	SCIENCE(086)	SOCIAL SCIENCE(087)	TOTAL
MARKS Obtained							

7. Achievement in sports (Regional/National/SGFI/District) **YES/NO** (if YES attach certificate).....
8. Achievement in NCC/Scout Guide(Rastapati/Rajapal/TritiyaSopan): **YES/NO** (if YES attach certificate).....
9. Name of the School and Board from where class 10th passed:
10. Please tick optional subject combination in desired/preferable stream:
(Give maximum preferences during registration. If you have not given other preferences and suppose you couldn't selected in desired stream later other stream will not be offered)

Stream	Compulsory subjects (as offered by KV No.1Rewa)			Optional Subjects		Preference
Science	English	Physics	Chemistry	Maths/Biology	Hindi/IP	
Commerce	English	Accountancy	Business Study	Maths/IP/Hindi	Economics/Political Science	
Humanities	English	History	Geography	Hindi/Maths	Economics/Political Science	

(Write First, Second and Third in last column for preferences in stream)

I hereby undertake that I will not make any request for the change in allotted section, stream and subject in future.

Signature of the Parent

Signature of the Student

Office use:

Parent's Service Category:.....

Eligible for the stream:.....

Eligible for the Subject:

Sign: I/C Admission

List of Documents to be submitted at the time of Admission

1. Class X mark sheet of student
2. T.C issued from previous school
3. Service certificate of parent
4. Transfer details of parent
5. Caste certificate(SC/ST/OBC)
6. Residence proof
7. PH certificate
8. Achievement in sports (Regional/National/SGFI/District)
9. Achievement in NCC/Scout Guide(Rastapati/Rajapal/TritiyaSopan)
10. Aadhar ID/Samagra ID/Photo

**Please use following link to apply for
Registration in class XI 2020-21**

<https://forms.gle/Q3WNUbAMp5hr3YGc6>